

## FONDAZIONE TEATRO DELLA TOSCANA

Sede Legale: VIA DELLA PERGOLA 12/32 FIRENZE (FI)  
Ente iscritto al n. 544 del Registro delle Persone Giuridiche della Prefettura di Firenze  
C.F. 06187670481, Partita IVA: 06187670481  
Fondo di dotazione € 210.000,00 i.v.  
REA – FI 620935

### Bilancio Ordinario al 31/12/2018

## Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 2018	Totali 2018	Esercizio 2017
<b>B) Immobilizzazioni</b>			
I - Immobilizzazioni immateriali			
1) costi di impianto e di ampliamento		6.025	12.514
dell'ingegno        3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere		8.210	19.823
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		6.493	7.644
6) immobilizzazioni in corso e acconti			2.000
7) altre		1.661.297	2.192.173
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>		<b>1.682.025</b>	<b>2.234.154</b>
II - Immobilizzazioni materiali			
2) impianti e macchinario		121.951	122.520
3) attrezzature industriali e commerciali		130.560	145.655
4) altri beni		598.274	521.192
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>		<b>850.785</b>	<b>789.367</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>		<b>2.532.810</b>	<b>3.023.521</b>
<b>C) Attivo circolante</b>			
II - Crediti			
1) verso clienti		1.311.108	1.497.631
esigibili entro l'esercizio successivo		1.097.479	1.243.176
esigibili oltre l'esercizio successivo		213.629	254.455
5-bis) crediti tributari		494.757	705.982
esigibili entro l'esercizio successivo		494.757	705.982
esigibili oltre l'esercizio successivo			
5-ter) imposte anticipate		200.018	200.018
5-quater) verso altri		3.290.897	1.968.020
esigibili entro l'esercizio successivo		2.950.897	1.458.020
esigibili oltre l'esercizio successivo		340.000	510.000

	<b>Parziali 2018</b>	<b>Totali 2018</b>	<b>Esercizio 2017</b>
<b>Totale crediti</b>		<b>5.296.780</b>	<b>4.371.651</b>
IV - Disponibilita' liquide			
1) depositi bancari e postali		203.112	413.851
3) danaro e valori in cassa		5.723	5.592
<b>Totale disponibilita' liquide</b>		<b>208.835</b>	<b>419.443</b>
<b>Totale attivo circolante (C)</b>		<b>5.505.615</b>	<b>4.791.094</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>		<b>1.349.068</b>	<b>1.246.770</b>
<b>Totale attivo</b>		<b>9.387.493</b>	<b>9.061.385</b>

## Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali 2018	Totali 2018	Esercizio 2017
<b>A) Patrimonio netto</b>		<b>220.728</b>	<b>215.603</b>
I – Fondo di dotazione		210.000	210.000
VI - Altre riserve, distintamente indicate			
Riserva straordinaria		5.602	27.272
<b>Totale altre riserve</b>		<b>5.602</b>	<b>27.272</b>
VIII - Avanzi (disavanzi) portati a nuovo			(653.235)
IX - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio		5.126	631.566
Totale patrimonio netto		220.728	215.603
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>		<b>564.640</b>	<b>472.940</b>
<b>D) Debiti</b>			
4) debiti verso banche		3.512.492	3.681.612
esigibili entro l'esercizio successivo		2.599.392	2.439.998
esigibili oltre l'esercizio successivo		913.100	1.241.614
7) debiti verso fornitori		1.973.685	2.461.799
esigibili entro l'esercizio successivo		1.973.685	2.461.799
esigibili oltre l'esercizio successivo			
12) debiti tributari		464.728	130.303
esigibili entro l'esercizio successivo		464.728	130.303
esigibili oltre l'esercizio successivo			
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		202.274	114.402
esigibili entro l'esercizio successivo		202.274	114.402
esigibili oltre l'esercizio successivo			
14) altri debiti		1.359.064	1.305.065
esigibili entro l'esercizio successivo		896.750	842.750
esigibili oltre l'esercizio successivo		462.314	462.315
<b>Totale debiti</b>		<b>7.512.243</b>	<b>7.693.181</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>		<b>1.089.882</b>	<b>679.661</b>
<b>Totale passivo</b>		<b>9.387.493</b>	<b>9.061.385</b>

# Conto Economico

	Parziali al 31/12/2018	Totali al 31/12/2018	Esercizio al 31/12/2017
<b>A) Valore della produzione</b>			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni		2.034.022	2.389.016
5) altri ricavi e proventi			
contributi in conto esercizio		7.746.383	6.780.516
altri		1.032.018	982.475
<b>Totale altri ricavi e proventi</b>		<b>8.778.401</b>	<b>7.762.991</b>
<b>Totale valore della produzione</b>		<b>10.812.423</b>	<b>10.152.007</b>
<b>B) Costi della produzione</b>			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		32.660	17.812
7) per servizi		4.995.784	4.970.719
8) per godimento di beni di terzi		480.334	366.961
9) per il personale			
a) salari e stipendi		3.042.076	2.604.332
b) oneri sociali		976.359	765.260
c) trattamento di fine rapporto		106.310	101.267
<b>Totale costi per il personale</b>		<b>4.124.745</b>	<b>3.470.859</b>
10) ammortamenti e svalutazioni			
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		203.477	299.077
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		60.900	56.941
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide		6.617	
<b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>		<b>270.994</b>	<b>356.018</b>
14) oneri diversi di gestione		737.925	223.494
<b>Totale costi della produzione</b>		<b>10.642.442</b>	<b>9.405.863</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>		<b>169.981</b>	<b>746.144</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>			
16) altri proventi finanziari			
d) proventi diversi dai precedenti			
altri		5	1.431
<b>Totale proventi diversi dai precedenti</b>		<b>5</b>	<b>1.431</b>
<b>Totale altri proventi finanziari</b>		<b>5</b>	<b>1.431</b>
17) interessi ed altri oneri finanziari			
altri		135.278	116.025
<b>Totale interessi e altri oneri finanziari</b>		<b>135.278</b>	<b>116.025</b>
17-bis) utili e perdite su cambi		8	16
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</b>		<b>(135.265)</b>	<b>(114.578)</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>		<b>34.716</b>	<b>631.566</b>
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>			

	Parziali al 31/12/2018	Totali al 31/12/2018	Esercizio al 31/12/2017
imposte correnti		29.590	
<b>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		<b>29.590</b>	
<b>21) Risultato (Avanzo o Disavanzo) dell'esercizio</b>		<b>5.126</b>	<b>631.566</b>